广州市工业和信息化局转发关于开展 2020 年

广东省“专精特新”新品发布会新品

遴选工作（第二批）的通知

各区中小企业行政主管部门，越秀区科工信局、天河区科工信局：

    为更好地培育及服务我市专精特新中小企业，宣传一批专精

特新产品（技术），省工业和信息化厅计划举办 2020 年广东省“专

精特新”新品发布会（以下简称“新品发布会”）。现将《广东省工

业和信息化厅关于开展 2020 年广东省“专精特新”新品发布会新

品遴选工作（第二批）的通知》（粤工信融资函〔2020〕699 号）

（详见附件 1）转发给你单位，并就新品遴选工作有关事项通知

如下：

一、新品发布会内容

新品发布会由省工业和信息化厅举办，在全省严格遴选新品

进行重点发布。届时，将邀请国内权威主流媒体、行业专业媒体

参会，一方面对发布会进行融入新技术、新视觉的全程现场直播；

另一方面对参与发布的新品特色和亮点进行多角度报道，以一流

媒体的传播力、引导力和影响力，为我省专精特新中小企业打造

新品发布平台，为广东企业新品开拓市场、提升销量、提高广东

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

 — 2 —

品牌知名度提供强有力支持。

二、遴选条件和范围

(一) 遴选条件

1.优先在我市的专精特新中小企业、高成长中小企业中遴选。

2.产品属于国内乃至国际技术领先的优秀产品；或采用新技

术原理、新设计构思研制、生产的创新产品，具有行业代表性、

前瞻性；或新业态新模式下做出成功探索的代表性产品，在结构、

材质、工艺等某一方面比市场上现有产品有明显改进，显著提高

产品性能或扩大使用功能的产品。

3.产品发布周期为最近一年内已上市，或计划在未来三个月

内上市的新品。

(二) 遴选范围

新品发布会拟重点发布节能环保、新兴信息产业、生物产业、

新能源、新能源汽车、高端装备制造业和新材料七大战略性新兴

产业的新品，诊断试剂、医疗器械、装备生产、药物疫苗、防护

装备等“新冠肺炎疫情防控”类新品，以及具有“专业化、精细化、

特色化、新颖化”特征的其他代表性产品。

三、推荐程序和推荐材料

（一）推荐程序

申报新品发布会产品，采取企业自愿申报，由各区中小企业

行政主管部门、工业和信息化主管部门向我局（中小企业处）推

荐。

 — 3 —

（二）推荐材料

1.“专精特新”新品发布申请表（附件 2）;

2.其他材料：企业可根据自身实际提供产品合格证明文件、

产品专利、科技成果、优秀新产品等荣誉证书等其他相关材料。

四、相关要求

（一）请各区做好宣传发动，鼓励企业申报，我局将汇总报

省工业和信息化厅（融资促进处）。省融资促进处将组织专家严

格遴选具有代表性的新品参加发布。

（二）请将“专精特新”新品发布推荐材料（若材料较多，请

采用胶装或线装，用 A4 纸按顺序装订成册，一式一份，含电子

版）于 8 月 5 日前报我局（中小企业处）。

（三）新品发布不向企业收取任何费用。

附件：1. 广东省工业和信息化厅关于开展 2020 年“专精特新”

新品发布会新品遴选工作（第二批）的通知

2.“专精特新”新品发布申请表

                             广州市工业和信息化局

                                 2020 年 7 月 22 日

（联系人：郭炳蔚；电话：83123857；邮箱：jmwzxj@gz.gov.cn）

附件2

“专精特新”新品发布申请表

单位名称

联系人

联系方式

新品名称

新品范围

□ 节能环保

□ 新兴信息产业

□ 生物产业

□ 新能源

□ 新能源汽车

□ 高端装备制造业

□ 新材料

□ 其他。

新品类型

□ 属于国内乃至国际技术领先的优秀产品；

□ 具有行业代表性前瞻性的创新产品；

□ 新业态新模式下做出成功探索的代表性产品；

□ 其他。

产品阶段

□ 上市时间在一年内 □ 上市时间超过一年

□ 未上市，计划 3 个月内正式上市

目标客户群体

（字数 100 字以内）

— 2 —

产品特色说明

（请简单阐述产品的主要特色及核心竞争力，包括技术创新性、行业

代表性及模式的独特或创新性等，字数 300 字以内）

未来市场前景描述

（字数 300 字以内）

其他材料

以附件形式，另附产品详细介绍资料、产品质量证明文件及其他证明文

件

公开方式：主动公开